
 
 

COMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANACOMUNE DI CASTELLANA GROTTE GROTTE GROTTE GROTTE    
Prov inc ia  d i  Ba r i  

    
VI SERVIZIOVI SERVIZIOVI SERVIZIOVI SERVIZIO    

    

LAVORI PUBBLICILAVORI PUBBLICILAVORI PUBBLICILAVORI PUBBLICI    
    

    
DETERMINAZIONE N.DETERMINAZIONE N.DETERMINAZIONE N.DETERMINAZIONE N.    166166166166        deldeldeldel    30303030////11112222////2011201120112011     

    Raccolta Ufficiale Raccolta Ufficiale Raccolta Ufficiale Raccolta Ufficiale     

    N.   __________N.   __________N.   __________N.   1313______    

    deldeldeldel    01/03/2012 

    
OGGETTO: Patto Territoriale Polis del sud-est barese s.r.l. a s.c.. Impegno di 

spesa per la quota di compartecipazione per ripianamento perdite. 
 

IL RESPONSABILE 
 
PREMESSO: 
 
CHE il Comune di Castellana Grotte è tra i soci del “Patto Territoriale Polis del sud-

est barese s.r.l. a s.c.”; 
 
CHE annualmente l’Assemblea dei soci si esprime in merito ad eventuali coperture 

delle perdite rivenienti a seguito della chiusura dei Bilanci; 
 
CHE agli atti di questo Ente sono pervenute alcune note, da parte del Presidente 

del C.D.A. del Patto Territoriale Polis del Sud-Est Barese s.r.l. a s.c., in merito alla 
necessità, da parte dei soci, di partecipare, in base alle proprie aliquote, al ripianamento 
delle perdite rivenienti dalla chiusura del Bilancio; 

 
RITENUTO, per le motivazioni innanzi evidenziate, di dover provvedere all’impegno 

dell’importo di € 10.000,00 al Capitolo di spesa n. 142 del Bilancio 2011, epigrafato “Oneri 
straordinari della gestione corrente – partecipazione a forme associative fra comuni – 
patto territoriale polis – ripiano perdite” per la liquidazione delle somme necessarie al 
ripianamento perdite, in favore del “Patto Territoriale Polis del Sud – Est Barese s.r.l. a 
s.c.”; 

 
VISTO il vigente Regolamento Comunale di Contabilità; 
VISTO il vigente Statuto Comunale; 



VISTO il Decreto Legislativo 18.08.2000 n. 267 di approvazione del Testo Unico 
delle Leggi sull’ordinamento degli Enti locali; 

 
DETERMINA 

1. DI DARE ATTO che la spesa complessiva di € 10.000,00 necessaria per il ripianamento 
delle perdite per il  “Patto Territoriale Polis del sud-est barese s.r.l. a s.c.”, trova 
imputazione al Capitolo di spesa n. 142 del Bilancio 2011, epigrafato “Oneri straordinari 
della gestione corrente – partecipazione a forme associative fra comuni – patto territoriale 
polis – ripiano perdite”;  

 
2. DI IMPEGNARE la spesa di € 10.000,00, sul Capitolo di spesa n. 142 del Bilancio 2011, 
epigrafato “Oneri straordinari della gestione corrente – partecipazione a forme associative 
fra comuni – patto territoriale polis – ripiano perdite”; 
 
3. DI STABILIRE che gli altri Uffici Comunali interessati per la pubblicazione e relativi  
adempimenti sono: Ufficio di Ragioneria. 
 
Il presente atto viene trasmesso alla Segreteria per la raccolta ufficiale e per la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line del sito istituzionale del Comune di Castellana 
Grotte consultabile all’indirizzo ip www.comune.castellanagrotte.ba.it/. 
 
Eseguito controllo ortografico 

              Il Redattore 
arch. Antonio Dimasi 
 
 f.to ing. Giuseppe CISTERNINO 

 
__________________________ 

 
 
 
 

 
Visto ai sensi dell’art. 151 , c.4, del D.Lgs 18.08.2000, n. 267, in data 30/12/2011 si attesta la relativa  
copertura finanziaria. 
 
Impegno   1504/2011           Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 f.to dott.ssa Maria Grazia Abbruzzi 

  
 

 
 
  
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 

Registro albo n. 434
Copia della presente determinazione è stata pubblicata in data odierna all’albo pretorio on 
line del Comune di Castellana Grotte e vi rimarrà per cinque giorni consecutivi.  
 
 
 
Castellana Grotte, 02 Marzo 2012  
 

Il Responsabile della Pubblicazione 
f.to sig.ra Natalia Tanzarella 

 
 

 
 
 

 



 
 


